

## Vi behöver hjälp!

Under många år har medlemstalen i Svenska Kyrkans Unga minskat och minskat. Detta i sig behöver inte vara något problem. Däremot blir det problematiskt när våra lokalavdelningar inte längre är självklara platser för en demokratisk fostran av kristna barn och ungdomar. På detta sätt behöver det inte vara, tvärtom. På flera håll i vårt land finns det engagerade vuxna som mer än gärna skulle ge av sin tid för att hjälpa Svenska Kyrkans Ungas lokalavdelningar och distrikt att växa och frodas. En skarp åldersgräns är hedervärd, ja till och med förståelig. Dock ser vi ett problem i att den gör den demokratiska fostran svårare än den behöver vara.

Genom att öppna upp för möjligheten för personer över 30 år att sitta med i våra beslutsfattande organ tror vi att bryggan mellan Svenska kyrkan och Svenska Kyrkans Unga skulle göras lättare. Fler lokalavdelningar skulle kunna bildas och hållas vid liv med hjälp av äldre medlemmar. En av de stora utmaningarna som Svenska Kyrkans Unga stått i de senare åren är att den genomsnittliga medlemmen byts ut med korta intervaller. Att då ha möjligheten att ha någon eller några förtroendevalda i exempelvis en styrelse skulle därför kunna skapa en stabilitet och kontinuitet för lokalavdelningar och distrikt.

Denna möjlighet har inte ett självklart svar på utformning, utan kan ta flera olika möjligheter. Se bara på Salt – Barn och unga i EFS och deras förbundsstadgar som föreskriver att ”Endast fem av det totala antalet ledamöter får vara över 27 år vid inträdet i styrelsen.” Kanske hade det varit ett sätt att närma sig de som är äldre än 30? Vi tror att detta är en ödesfråga för organisationens demokratiska fortlevnad och vill därför se frågan beredas noggrant.

Därför föreslår jag Riksårsmötet besluta:

- Att** Svenska Kyrkans Unga principiellt ställer sig bakom idén att göra personer över 30 år valbara till samtliga av Svenska Kyrkans Ungas förtroendeuppdrag.
- Att** Ge förbundsstyrelsen i uppdrag att utreda hur denna förändring av stadgar ska utformas, samt återkomma till Riksårsmötet 2024 med förslag på beslut.

Robin Nord, Svenska Kyrkans Unga Pater Noster, Lunds distrikt  
Julia Sjögren, Svenska Kyrkans Unga Limhamn, Lunds distrikt  
Jonathan Persson Dahl, Svenska Kyrkans Unga Rotlösa kompisar, Lunds distrikt  
Hanna Pierre Nilsson, Svenska Kyrkans Unga Lackalänga Stävie, Lunds distrikt  
Joel Johannesson, Svenska Kyrkans Unga Jämshög/Olofström, Lunds distrikt  
Lovisa Pihl, Svenska Kyrkans Unga Borgs församling, Linköpings distrikt  
Hanna Sjöstrand, Svenska Kyrkans Unga Pater Noster, Lunds distrikt